

# LV-Kostenaufstellung

Leistungsverzeichnisse (LV)

Projekt

**1414**

**MEM - Mobiles Raumsystem Engelstraße Mesum**

Bauvorhaben

**Mobile Raumeinheit**

**Kita St. Josef/St. Marien**

**Engelstraße 13**

**48432 Rheine**

Bauherr

**Pfarrgemeinde**

**St. Johannes der Täufer**

**Rheiner Straße 13**

**48432 Rheine**

Bauleitung

**Architekt**

**Christoph Achterkamp**

**Alte Bahnhofstraße 22**

**48432 Rheine**

Auswertung nach

**Leistungsverzeichnissen**

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- <b>Gesamt, Netto:</b>	<b>57.174,38 EUR</b>
- zzgl. MwSt:	10.863,14 EUR
- <b><u>Gesamt, Brutto:</u></b>	<b><u>68.037,52 EUR</u></b>

Gezeichnet

Stempel

.....  
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten o. Anlage(n)

**Seiten: 3**

LV-Kostenaufstellung



Planverfasser ...  
Architekt

Christoph Achterkamp  
Alte Bahnhofstraße 22  
48432 Rheine  
Tel.: 05975 306753

info@achterkamp-architekt.de  
Mobil: 0151 27233243

## LV-Kostenaufstellung

MEM - Mobiles Raumsystem Engelstraße Mesum (1414)

Leistungsverzeichnisse (LV)

- Kennzeichen für Bedarfs- bzw. Eventualpos.: ?

- <b>Gesamt, Netto:</b>	<b>57.174,38 EUR</b>
- zzgl. MwSt:	10.863,14 EUR
- <b>Gesamt, Brutto:</b>	<b>68.037,52 EUR</b>

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
<b>00</b>	<b>Erschließung</b>			<b>3.300,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			3.927,00
<b>001</b>	<b>Titel - Erschließung</b>			<b>3.300,00</b>
001.001	Herstellung eines Hausanschlusses für Elektrizität	1 Stk	1.000,00	1.000,00
001.002	Herstellung eines Hausanschlusses für Trinkwasser	1 Stk	1.500,00	1.500,00
001.003	Anschluss Abwasser	1 Psch	300,00	300,00
001.004	Anschluss Telekom / EDV	1 Stk	500,00	500,00
<b>01</b>	<b>Mobiles Raumsystem</b>			<b>24.536,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			29.197,84
<b>001</b>	<b>Titel - Fixkosten Containersystem</b>			<b>24.536,00</b>
001.001	Frachtkosten Antransport	10 Stk	145,00	1.450,00
001.002	Kranentladung Antransport	10 Stk	25,00	250,00
001.003	Montagekosten Vordach	1 Stk	66,00	66,00
001.004	Montage ab fertigen Unterbau	10 Stk	179,00	1.790,00
001.005	Vorhaltung Waschmaschinenanschluss	1 Stk	98,00	98,00
001.006	Vorhaltung Unterfütterung Container	1 Stk	315,00	315,00
001.007	Vorhaltung Klemmschutz Türen	1 Stk	1.419,00	1.419,00
001.008	Umbau kindgerechte Ausführung WC-Container	1 Stk	2.300,00	2.300,00
001.009	Vorhaltung Umbau Doppelflügeltür	1 Stk	2.400,00	2.400,00
001.010	Einbau Einbauküche	1 Stk	3.000,00	3.000,00
001.011	Einbau Trittschalldämmung	1 Psch	3.600,00	3.600,00
001.012	Einbau Akustikdecke	1 Psch	4.848,00	4.848,00
001.013	Umlaufendes Sockelblech Sonstiges	1 Stk	3.000,00	3.000,00
<b>002</b>	<b>Titel - Mietende</b>			<b>-</b>
? 002.001	Frachtkosten Abtransport	10 Stk	145,00	-
? 002.002	Kranentladung Abtransport	10 Stk	25,00	-
? 002.003	Demontagekosten Vordach	1 Stk	66,00	-
? 002.004	Demontage ab fertigen Unterbau	10 Stk	179,00	-
? 002.005	Endreinigung 20'BW AM- Container	10 Stk	49,00	-
? 002.006	Endreinigung 20'BSanitär- Container	1 Stk	98,00	-
<b>02</b>	<b>Einrichtung, Mobiliar</b>			<b>250,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			297,50
<b>001</b>	<b>Titel - Einrichtungen</b>			<b>250,00</b>
001.001	Einrichtung allgemein	1 Stk	250,00	250,00
<b>03</b>	<b>Anschluss Wasser</b>			<b>2.500,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			2.975,00
<b>01</b>	<b>Titel - Einrichtungen</b>			<b>2.500,00</b>
01.0001	Trinkwasserleitungen	1 Stk	2.500,00	2.500,00
<b>04</b>	<b>Elektroarbeiten</b>			<b>2.500,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			2.975,00
<b>01</b>	<b>Titel - Einrichtungen</b>			<b>2.500,00</b>
01.1	Elektroinsstallation	1 Stk	2.500,00	2.500,00
<b>05</b>	<b>Außenanlagen</b>			<b>15.856,30</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			18.869,00
<b>000</b>	<b>Titel - Baustelleneinrichtungen</b>			<b>765,00</b>
	Vorbemerkung Rohbau			

## LV-Kostenaufstellung

MEM - Mobiles Raumsystem Engelstraße Mesum (1414)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
000.001	Baustelleneinrichtung	1 Stk	250,00	250,00
000.002	Baustromkasten	1 Psch	200,00	200,00
000.003	Bauzaun	30 m	5,00	150,00
000.004	Toilettenhaus	2 Wo	20,00	40,00
000.005	Schuttcontainer	1 Stk	125,00	125,00
<b>001</b>	<b>Titel - Kanal- &amp; Drainarbeiten</b>			<b>1.638,00</b>
001.001	KG-Rohrleitungen, DN 100	70 m	11,50	805,00
001.002	KG-Bögen, alle Grade, DN 100, Zulage	10 St	7,00	70,00
001.003	KG-Abzweig, alle Grade, DN 100, Zulage	5 St	11,00	55,00
001.004	KG-Übergang, DN 100 -125, Zulage	1 St	8,00	8,00
001.005	Kontrollschacht als Übergabeschacht Regenwasser, DN 1000...	1 St	600,00	600,00
001.006	Dichtheitsprüfung RW	1 Psch	100,00	100,00
<b>002</b>	<b>Titel - Erd- und Pflasterarbeiten</b>			<b>11.269,30</b>
002.001	Abtrag Oberboden	125 m³	11,00	1.375,00
002.002	Sandboden ausschachten	75 m³	3,66	274,50
002.003	Entwässerungskanäle ausschachten	10 m³	20,48	204,80
002.004	Verdichten Abtragsplanum	250 m²	1,60	400,00
002.005	Schotter Pflasterflächen	125 m³	45,00	5.625,00
002.006	Randeinfassung Tiefbord	75 m	10,20	765,00
002.007	Betonpflaster	50 m²	41,00	2.050,00
002.008	Abbau und Aufbau Gitter-Zaunanlage	15 m	15,00	225,00
002.009	Einbau Gartentor	1 Stk	350,00	350,00
<b>004</b>	<b>Titel - Stundenlohnarbeiten Instandsetzung Grundst...</b>			<b>2.184,00</b>
	Allgemeiner Hinweis			
004.001	Facharbeiterstunden	24 Std.	36,00	864,00
004.002	Helferstunden	24 Std.	30,00	720,00
004.003	Azubistunden	24 Std.	25,00	600,00
<b>06</b>	<b>Honorar Architekt</b>			<b>8.232,08</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			9.796,18
001	Honorar Architekt	1 Stk	8.232,08	8.232,08

**Gesamtsumme: MEM - Mobiles Raumsystem Engelstraße Mesum****Gesamt, Netto: 57.174,38 EUR**

zzgl. MwSt: 10.863,14 EUR

**Gesamt, Brutto: 68.037,52 EUR**